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AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE finalizzato 

all’individuazione di 10 (dieci) operatori economici, se esistenti, da invitare alla 

procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi degli artt. 1, co.2, 

lett. b) del D.l. n. 76/2020 e art. 50, co.1 lett. c) del D. lgs. 36/2023 per l’affidamento, 

sulla base del PFTE approvato, dell’intervento “Musei Reali, Armeria Reale - 

progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di riqualificazione degli allestimenti, 

degli impianti e delle tecnologie digitali per il miglioramento della sostenibilità 

energetica, la flessibilità d’uso e la qualità dei servizi” nell’ambito dell’Investimento 

1.3 “Migliorare l’efficienza energetica di cinema, teatri e musei” del PNRR finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU”. 

FINANZIAMENTO: PNRR Componente M1C3 Turismo e Cultura 4.0 - Intervento 

1.3 “Migliorare l'efficienza energetica di cinema, teatri e musei”; 

CUP: F13G22000100001 

IMPORTO: Euro 623.000,84 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 16 del mese di dicembre alle ore 10.00 presso la 

sede di Musei Reali di Torino, Piazzetta Reale 1, Torino la sottoscritta arch. Carlotta 

Matta in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza del 

responsabile amministrativo Gaetano Di Marino, dà avvio alle operazioni di verifica 

delle istanze presentate dagli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 

per l’affidamento dell’apparto integrato di cui in oggetto, indetta con Avviso di 

Manifestazione di Interesse pubblicata in data 20/11/2024. 

 

Premesso 

- che l’Avviso di indagine di mercato era “finalizzato all’individuazione di 10 

(operatori economici), se esistenti, da invitare alla procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando ai sensi degli artt. 1, co.2, lett. b) del D.l. n. 

76/2020 e art. 50, co .1 lett. c) del D. lgs. 36/2023”; 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 20/11/2024 al 05/12/2024 sul sito 

istituzionale dei Musei Reali di Torino, nella sezione dedicata 

“Amministrazione Trasparente”; 
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- che entro i termini previsti sono giunte richieste di chiarimenti da parte di alcuni 

degli Operatori Economici interessati a partecipare alla procedura circa le 

modalità di presentazione delle istanze e il loro contenuto documentale; 

Richiamata, per quanto occorre, la disciplina di selezione degli Operatori Economici 

di cui all’art. 14 dell’Avviso Pubblico; 

Visto l’art. 15 dell’Avviso di seguito riportato “L’amministrazione, scaduti i termini di 

cui all'articolo 16, provvederà ad invitare alla procedura negoziata, prevista 

dall’articolo 50, comma 1 lett. c) del d.lgs. n. 36/2023, gli /operatori che avranno 

presentato valida manifestazione di interesse e saranno risultati idonei ad accedere alla 

successiva fase della procedura, il cui invito avverrà sempre tramite il portale gare 

telematiche”; 

Dato atto che entro il termine suindicato, sono pervenute n. 21 manifestazioni di 

interesse/istanze di partecipazione, specificamente: 

NUMERO OPERATORE DATA RICEZIONE  PROTOCOLLO N. 

1 XXXXX 26/11/2024, ore 16.00 4113 del 26/11/2024 

2 XXXXX 27/11/2024, ore 11.38 4118 del 27/11/2024 

3 XXXXX 27/11/2024, ore 23.27 4128 del 28/11/2024 

4 XXXXX 29/11/2024, ore 10.19 4158 del 29/11/2024 

5 XXXXX 29/11/2024, ore 11.35 4159 del 29/11/2024 

6 XXXXX 29/11/2024, ore 11.43 4160 del 29/11/2024 

7 XXXXX 29/11/2024, ore 14.50 4170 del 29/11/2024 

8 XXXXX 29/11/2024, ore 14.14 4171 del 29/11/2024 

9 XXXXX 29/11/2024, ore 16.00 4184 del 02/12/2024 

10 XXXXX 02/12/2024, ore 12.20 4194 del 02/12/2024 

11 XXXXX 02/12/2024, ore 13.56 4199 del 02/12/2024 

12 XXXXX 02/12/2024, ore 14.36 4202 del 02/12/2024 

13 XXXXX 02/12/2024, ore 16.54 4205 del 02/12/2024 

14 XXXXX 03/12/2024, ore 11.20 4215 del 03/12/2024 

15 XXXXX 04/12/2024, ore 09.10 4232 del 04/12/2024 
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16 XXXXX 03/12/2024, ore 17.57 4234 del 04/12/2024 

17 XXXXX 04/12/2024, ore 10.05 4235 del 04/12/2024 

18 XXXXX 04/12/2024, ore 11.36 4252 del 04/12/2024 

19 XXXXX 04/12/2024, ore 17.54 4260 del 05/12/2024 

20 XXXXX 04/12/2024, ore 22.09 4261 del 05/12/2024 

21 XXXXX 07/12/2024, ore 10.40 4285 del 09/12/2024 

Visto l’incarico prot. n° 2440 del 12/07/2024, la sottoscritta Arch. Carlotta Matta, in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, alla presenza del responsabile 

amministrativo Gaetano Di Marino, avendo dato atto della ricezione di n. 21 

manifestazioni di interesse inviate da parte degli Operatori Economici che hanno inteso 

manifestare la propria intenzione a partecipare alla medesima procedura, ha proceduto 

alla verifica del contenuto dei plichi informatici pervenuti al fine di accertare che la 

documentazione fosse rispondente alle norme e condizioni esplicitate nell’avviso di 

indagine di mercato esperita. 

L’esito dell’esame documentale viene riepilogato come segue: 

NUMERO OPERATORE PROTOCOLLO N. ESITO 

1 XXXXX 4113 del 26/11/2024 AMMESSO 

2 XXXXX 4118 del 27/11/2024 AMMESSO 

3 XXXXX 4128 del 28/11/2024 AMMESSO 

4 XXXXX 4158 del 29/11/2024 AMMESSO 

5 XXXXX 4159 del 29/11/2024 AMMESSO 

6 XXXXX 4160 del 29/11/2024 AMMESSO 

7 XXXXX 4170 del 29/11/2024 AMMESSO 

8 XXXXX 4171 del 29/11/2024 AMMESSO 

9 XXXXX 4184 del 02/12/2024 AMMESSO 

10 XXXXX 4194 del 02/12/2024 AMMESSO 

11 XXXXX 4199 del 02/12/2024 AMMESSO 

12 XXXXX 4202 del 02/12/2024 AMMESSO 
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13 XXXXX 4205 del 02/12/2024 AMMESSO 

14 XXXXX 4215 del 03/12/2024 AMMESSO 

15 XXXXX 4232 del 04/12/2024 AMMESSO 

16 XXXXX 4234 del 04/12/2024 AMMESSO 

17 XXXXX 4235 del 04/12/2024 AMMESSO 

18 XXXXX 4252 del 04/12/2024 AMMESSO 

19 XXXXX 4260 del 05/12/2024 AMMESSO 

20 XXXXX 4261 del 05/12/2024 AMMESSO 

21 XXXXX 4285 del 09/12/2024 INAMMISSIBILE: 

l’istanza è stata 

trasmessa oltre i 

termini perentorio per 

la presentazione delle 

manifestazioni di 

interesse. 

Considerato tutto quanto precede, in conformità alle previsioni di cui agli artt. 14 e 15 

dell’Avviso di Manifestazione d’Interesse, il RUP provvederà a trasmettere gli inviti 

alla procedura negoziata prevista dall’art. 50, comma 1, lett. c) del d.lgs. 36/2023 ai 

primi venti partecipanti, che sono pertanto risultati idonei ad accedere alle successive 

fasi di gara. 

Il Responsabile Unico dispone, in conclusione, la pubblicazione del presente verbale 

sul sito istituzionale dei Musei Reali di Torino nella Sezione dedicata 

“Amministrazione Trasparente”. Alle ore 13.00 si dichiarano chiusi i lavori. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il RUP 

Arch. Carlotta Matta 
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